
 

 

  

 

Департамент ліцензійного контролю 

«   04   »       квітня       2023 року 
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 
Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ»  

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є, зокрема обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб'єктом господарювання, що провадить діяльність 

у сферах енергетики та комунальних послуг, її законних прав. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшли звернення  

- ТОВ «ГАЗПРОМПОСТАЧ ЖИТЛО» від 06.02.2023 № 17 (вх. НКРЕКП  

від 08.02.2023 № 2396/1-23) та ТОВ «АГРОНАДІЯ» від 16.02.2023 № 55 та  

від 16.03.2023 № 89 (вх. НКРЕКП від 21.02.2023 № 3184/1-23 та від 17.03.2023  

№ 5015/1-23) щодо недотримання ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» вимог законодавства та 

пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201 

(далі – Ліцензійні умови), у частині здійснення господарської діяльності з розподілу 

природного газу з дотриманням вимог Закону України «Про ринок природного газу», 

чинних Кодексу газорозподільних систем, інших нормативно-правових актів, 

державних будівельних норм та нормативних документів у сфері нафтогазового 

комплексу, зокрема положень пункту 1 глави 5 розділу ІV Кодексу газотранспортної 

системи, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2493 (далі – Кодекс 

ГТС); 

- ТОВ «КОМБІКОРМНИК» від 15.02.2023 № 41 (вх. НКРЕКП  

від 21.02.2023 № 3141/1-23) щодо недотримання ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» вимог 

законодавства та пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов у частині здійснення 

господарської діяльності з розподілу природного газу з дотриманням вимог Закону 

України «Про ринок природного газу», чинних Кодексу газорозподільних систем, 

інших нормативно-правових актів, державних будівельних норм та нормативних 

документів у сфері нафтогазового комплексу, зокрема, положень пункту 1 глави 5 

розділу ІV Кодексу ГТС та розділів ІІ та ІV Правил постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2496 (далі – Правила 

постачання); 

- ТОВ «Львівська кондитерська фабрика «СВІТОЧ» від 06.03.2023 № 53  

(вх. НКРЕКП від 15.03.2023 № 4802/1-23) щодо недотримання ТОВ «ТВІЙ 

ГАЗЗБУТ» вимог законодавства та пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов у частині 

здійснення господарської діяльності з розподілу природного газу з дотриманням вимог 

Закону України «Про ринок природного газу», чинних Кодексу газорозподільних 

систем, інших нормативно-правових актів, державних будівельних норм та 

нормативних документів у сфері нафтогазового комплексу, зокрема, положень пункту 

1 глави 5 розділу ІV Кодексу ГТС та розділу ІІ Правил постачання; 



- гр. Белінчської О. І. від 20.09.2022 № БЕ-14569733 (вх. НКРЕКП  

від 20.09.2022 № Б-7098/22), гр. Сіряк В. В. від 10.07.2022 № СІ-14262956  

(вх. НКРЕКП від 11.07.2022 № С-4838/22), гр. Федорченко Г. В.  

від 20.07.2022 (вх. НКРЕКП від 26.07.2022 Ф-№ 5296/22), гр. Пасічник О. С.  

від 30.10.2022 № ПА-14735413 (вх. НКРЕКП від 31.10.2022 № П-8679/22),  

гр. Магрело К. В. від 17.11.2022 (вх. НКРЕКП від 17.11.2022 № М-9480/22),  

гр. Рінер Г. Я. від 09.11.2022 (вх. НКРЕКП від 08.11.2022 № Р-9029/22),  

гр. Семенюк Л. М. від 15.11.2022 № СЕ-14808039 (вх. НКРЕКП 16.11.2022  

№ С-9408/22), гр. Шовкової О. Г. від 13.08.2022 (вх. НКРЕКП 18.08.2022  

№ Ш-6044/22), Огороднік О. С. від 15.12.2022 № ОГ-14962671 (вх. НКРЕКП  

від 19.12.2022 № О-11248/22), Царик К. І. від 11.12.2022 № ЦА-14938721 (вх. НКРЕКП 

від 14.12.2022 № Ц-10949/22), Остапенко А. С. від 28.02.2023 (вх. НКРЕКП  

від 28.02.2022 № О-6549/23), гр. Сербін І. В. від 20.01.2023 № СЕ-15126141  

(вх. НКРЕКП від 20.01.2023 №С-2928/23), гр. Остапенко А. С. від 28.02.2023  

(вх. НКРЕКП від 06.03.2023 № О-7200/23), гр. Позігун Л. В. від 16.02.2023  

№ ПО-14978866/3 (вх. НКРЕКП від 16.02.2023 № П-5904/23), гр. Пуліян М. К.  

від 25.02.2023 № ПУ-15284344 (вх. НКРЕКП від 28.02.2023 № П-6508/23),  

гр. Семенюк Л. М. від 23.02.2023 № СЕ-15010179/2 (вх. НКРЕКП від 24.02.2023  

№ С-6357/23) щодо недотримання ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» підпункту 13 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов у частині виконання умов (вимог) чинних Правил 

постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів 

природного газу, а саме положення пункту 24 розділу ІІІ Правил постачання у частині 

зарахування у разі переплати суми переплати в рахунок оплати на наступний 

розрахунковий період або повернення на поточний рахунок споживача на його 

письмову вимогу протягом п'яти робочих днів після отримання такої вимоги.  

Керуючись пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та 

відповідно до пункту 4.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 

14.06.2018 № 428 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ», на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку 

дотримання ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» вимог законодавства та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність 

перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу. 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю 

 

Я. Зеленюк 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» 
 

Відповідно до положень пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» (код ЄДРПОУ 

43965848) вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цього заходу.  

 

 

Голова НКРЕКП         К. Ущаповський 

 
 

 

 

 


